
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
16 сентября 2021 г.                                                                                      № 904-п 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администра-
ции Апанасенковского муниципального района Ставропольского края                 
от 02 октября 2020 г. № 488-п  
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегиче-

ском планировании в Российской Федерации» и в целях разработки, реализа-

ции и оценки эффективности муниципальных программ Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвер-

жденный постановлением администрации Апанасенковского муниципально-

го района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утвер-

ждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края». 

 

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края довести настоящее постанов-

ление до сведения структурных подразделений администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края, являющихся ответ-

ственными исполнителями муниципальных программ Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края.  

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 16 сентября 2021 г. № 904-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки  
эффективности муниципальных программ Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края 
 

1. В разделе III. «Требования к содержанию программы»: 

1.1. Подпункт 4 пункта 22 дополнить словами следующего содержа-

ния: 

«, а также объемов налоговых расходов Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края;». 

1.2.  Пункт 23 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) оценку объема налоговых расходов Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края.». 

2. В разделе V. «Управление программой и контроль за ее реализа-

цией»: 

2.1.  Подпункт 2 пункта 44 после слов «на реализацию программы» 

дополнить словами следующего содержания: 

«, фактических объемов налоговых расходов Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края,». 

2.2.  Подпункт 4 пункта 45 после слов «бюджета муниципального 

округа,» дополнить словами следующего содержания: 

«фактических объемов налоговых расходов Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края,». 

 

_____________________ 


